德 化 县 公 安 局

德公复〔2024〕92号
[image: image1.png]

答复类型：A类
关于德化县政协十一届三次会议

第24076号委员提案办理情况的答复

陈文德委员：

您提出的《关于加强城区小学校门口交通管理，消除交通安全隐患的建议》已收悉，县公安局高度重视，认真受理，研究对策，强化措施，现将办理情况答复如下：
为进一步推进平安校园建设，全方位筑牢校园安全防线，县公安局交警大队深化推进校园及周边交通安全治理，以站好学校“护学岗”、疏堵保畅、交通安全宣传劝导为抓手，全力筑牢校园安全屏障，严防涉及学生重特大道路交通事故发生，为辖区师生营造一个安全、畅通的道路交通环境。

一、“全方位”排查，全力消除隐患。联合教育局、城管局开展校园提升行动，我局民警挂钩各校交通辅导员，深入辖区校园开展实地勘查，排查校园周边道路和交通安全设施隐患，并与校方加强沟通，掌握学校周边交通状况及出行需求，优化提升校园周边交通设施，最大限度消除校园周边交通安全隐患，优化校园周边道路交通环境，确保广大师生开学安全。

二、“疏堵式”保畅，做好应急指挥。设立高峰期“护学岗”,每日投入警力32人次在城区23个学校路口，加强校园周边秩序疏导；平峰期每日投入警力25人在校园周边及易拥堵路段加大巡逻频次；每日投入6名铁骑队员在主干道、事故多发路段巡逻，进一步提升路面指挥疏堵反应效率。

三、“常态化”整治，严查违法行为。结合“减量控大”、“一盔一带”、“飙车”炸街等专项工作，重点整治校园周边车辆超员、超速、未戴安全头盔、违停等违法行为。今年以来，在校园周边开展违法整治50余次，查处各类违法2035起。
四、“警示性”教育，加强宣传引导。通过“德化交警”微信公众号平台发布安全提示260余篇，提前引导学生、家长规划合理时段和路线，安全文明出行。组织民警进校园普及交通安全知识，培养师生良好的交通安全习惯，将“一盔一带”、“知危险、会避险”交通安全知识纳入课程内容，切实提高广大师生交通安全防护意识。
分管领导：林亮旺

经办人员：刘志文

联系电话：23562128

德化县公安局
                                     2024年7月26日

（此件主动公开）

	抄送：县政协提案与文史办、县政府督查室，本局领导，存档。

	德化县公安局指挥中心                  　   2024年8月5日印发